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konkolya úgy elburjánzott, hogy 

az ember haragjában már nem tud 

különbséget tenni múlt és jelen, 

akkor és most, jó és rossz között. A 

rosszal együtt a jót eltávolítja az 

életéből. 

Egy metodista lelkész folyamato-

san kérkedett pap barátainak, 

hogy az ő felekezete mennyivel 

nagyszerűbb, mint az övék. Nem 

számított, mit mondtak, mindig 

megtalálta a módját annak bizo-

nyítására, hogy ők még jobbak. 

Végül a barátai belefáradtak, és 

úgy döntöttek, hogy megtréfálják 

a metodista papot. Egy nap egy 

tablettát ejtettek kávéjába, és a 

metodista lelkész hamarosan 

aludni kezdett. Aztán elvitték a 

temetőbe, egy koporsóba fektették, 

és egy frissen ásott sír mellé tet-

ték. A bokrok mögé bújtak, hogy 

lássák, mi történik. Fél óra múlva 

a lelkész ébredezni kezdett. Ásí-

tozva észrevette a koporsót, a sír-

köveket és a nyitott sírt. Aztán 

felkiáltott: „Halleluja! Dicsérjétek 

az Urat! Eljött a feltámadás nap-

ja, és a metodisták az elsők.” 

Ahol a jó megerősödött, oda vet-

hetnek konkolyt, eltemethetik, 

koporsóba tehetik, bármi történ-

het vele, ő mindig tudja, hogy ki és 

kihez tartozik. 

G.F. 

Evangélium 

…” a konkoly gyűjtése és a 

búza kitépése”…(Mt 13, 24-30) 

Nyugodtan kell elválni, türelme-

sen kell veszekedni, higgadtan 

kell ordítozni. Vagyis úgy, hogy a 

felindultság és a harag ne rombol-

ja le bennünk a jót. 

Rengeteg munkába telik egy 

életerőt felépíteni, az életegyen-

súlyt megteremteni. Még több erő-

feszítésbe telik a bennünk levő jó 

megőrzése. A jó mindig gyenge 

bennünk. Ezért mondják, hogy 

törekedjünk a jóra, ami alatt azt 

értik, hogy állandó támogatásra 

szorul a lelkünkben lakó gyenge 

jó. 

A mai evangélium az erőtlen jó-

ról szól, amit sok türelemmel kell 

gondozni. A sátán jócselekedettel 

kísért minket a rosszra. Tudja, 

hogy a hívő ember meg akar me-

nekülni a bűntől, és a szabadulást 

úgy kínálja fel nekünk, hogy köz-

ben nagyobb bűnbe taszít. Abba a 

végzetes állapotba, ahol a rosszal 

együtt a jót is kiirtjuk. 

Isten tudja, hogy a jó gyenge 

bennünk. És amíg ez nem erősö-

dik meg, elhamarkodott indula-

tokkal gyorsan kiszakíthatjuk a 

helyéről. 

Drágám! Mindig úgy állsz be au-

tóval a garázsba, hogy közben a 

szépen nyírt, drága füvet minden-

hol letaposod. El van hintve a kon-

koly. Erről lehet vitatkozni napes-

tig, ki milyen ügyesen vagy milyen 

rosszul vezet. A veszekedésben 

odáig lehet fajulni, hogy egyik csa-

ládtag a másik édesanyját kezdi 

bántani, majd jönnek a vádak, 

hogy csak a szüleid akarták, hogy 

feleségül vegyelek, de akkor sem 

tetszettél. Soha nem szerettelek.  

Ami nem igaz. Mert szerette, 

szeretetből vette feleségül és most 

is szereti. De a garázsba parkolás 

Sokan sokakért  
Hálásan köszönöm mindazok 

munkáját, akik az adventi előké-

születben segítettek, és a karácso-

nyi ünnepek szépségéhez hozzájá-

rultak. Gyuris Gáborné Erzsike 

örömmel és nagy odafigyeléssel 

díszíti az adventi koszorú vas ke-

retét. László Béla néha több évre 

előre is gondol ránk, amikor az 

adventi gyertyákkal megajándé-

kozza az egyházközséget. 

Idén Turzó Gábor és kedves csa-

ládja volt az, akitől két gyönyörű 

fenyőfát kaptunk. Hálásan kö-

szönjük nekik. Szunyogh Mihály 

minden évben kíváncsian várja, 

mikor hívom telefonon, hogy a 

fenyőket kivághassa. Ebben az 

évben is sokan tiszteltek meg 

munkájukkal a fenyők, virágok, 

betlehem állításában, díszítésé-

ben. 

A fenyők vágásában, szállításá-

ban, felállításában a következő 

testvéreink vettek részt: ifjú 

Mihálffy Béla, Szunyogh Mihály, 

Turzó Gábor és családja, ifjú 

Mihálffy Tibor, Lesznek Ferenc, 

Csányi Tibor, Ökrös István, Topor 

István, Turner Tibor, Ferencsik 

Tibor, Kalló István, Nyári Imre, 

Pócsai György, Gyuris Gábor, Kó-

sa László, Kósa Levente, Gaudi 

András. A takarításban a követke-

zők segítettek: Dobó Piroska, Ök-

rös Istvánné, Sztupovszki Tibor és 

kedves felesége, Peták László és 

kedves felesége, Peták Angela, 

Mihálffy Tiborné, Németh István-

né. 

A betlehemet a Petrov család 

építi és bontja évek óta.  Virágok-

kal támogatták templomunkat 

Csányi József és családja, Kókai 

Géza és családja, Móra Zoltán és 

családja. 

Örülök és büszke vagyok rá, 

hogy ilyen sokan, ilyen lelkesen és 

örömmel járulnak hozzá egyház-

községünk életének építéséhez. 

Mindenkinek mindent, nagyon 

köszönök!  

G.F. 

Gyönyörű szenteste 

templomunkban 
December 24. szenteste mind-

annyiunk számára egy gyönyörű, 

meghitt családi ünnep. 25‑én, 

másnap ünnepeljük Jézus születé-

se napját. Egy egyszerű jászolban, 

szerény körülmények között jött a 

világra. Mind a mai napig megha-

tó és megindító, hogy miértünk 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b.) az engedelmességet 
„Ezt mondta az Úr Mózesnek: 

„Szólj Izrael fiaihoz, és mondd 

meg nekik: Köntösük csücskeire 

csináljanak bojtokat ők és utóda-

ik, s minden bojtot erősítsenek kék 

zsinórra. A bojtok ezt jelentsék 

nektek: ha rájuk tekintetek, emlé-

kezzetek az Úr parancsaira, hogy 

azok szerint járjatok el.” (Szám 

15,38-39). Mária is ezt tette, mi-

kor azt válaszolta Gábor angyal-

nak: az Úr szolgáló leánya va-

gyok, történjék velem szavaid 

szerint (Lk 1,38). 

Új kérdésünk: Melyik a sub 

tuum ima? 

a) Üdvözlégy Mária 

b) Most segíts meg Mária 

c) Oltalmad alá futunk 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a január 14-i 

számban közöljük.  

A december 17-i rejtvényre he-

lyes válasz nem érkezett. 

G.F. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Íme, az Úr szolgálóle-

ánya, legyen nekem a te igéd 

szerint.” (Lk 1,38) 

Az egyik, december 31. és január 

7. közötti evangélium rövid rész-

letének betűi kissé összekavarod-

tak; ABC sorrendbe rendeződtek: 

„ A  e e g y k m r  d e g i p 

deeeknöttv és deööőrstt, 

eeltv bcseeéggllöss és az 

einst eeegyklm lotv aajrt.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a január 14-i számban közöljük. 

A december 17-i játék nyertese:  

Tapodi Endréné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
 Ma, vasárnap, december 31‑én 

az év végi hálaadás az esti 

szentmise végén lesz. 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Milos, Ádám Martin és Kulcsár 

Gitta gyermeke a keresztség 

szentségében részesült december 

23‑án. 

Temetés:  

†Jenei Jánosnét sz. Sziládi Mária 

Magdolnát életének 86. évében 

december 19‑én gyászmise kere-

tében, majd a kiskundorozsmai 

temetőben utolsó útjára kísértük. 

P.Gy. 

 Hétfőn, január 1‑jén, Szűz Má-

ria Isten Anyja ünnepén 7, 9 és 

este 6 órakor lesznek szentmi-

sék. 

 A héten lesz első péntek, a reg-

geli mise után imádkozzuk a 

Jézus Szíve litániát. Délelőtt a 

betegeket látogatjuk. 

 Szombaton, január 6‑án Vízke-

reszt ünnepe lesz. Reggel 7-kor 

lesz szentmise, melynek kere-

tében lesz a vízszentelés. 

 A következő vasárnap Urunk 

megkeresztelkedése és első va-

sárnap is. A délelőtti mise vé-

gén imádkozzuk a Jézus Szíve 

litániát. 

P.Gy. 

jött el, s ahogy megjövendölték, 

hogy megváltson bennünket bűne-

inktől.  

Idén is templomunkban feldíszí-

tett karácsonyfák és a jászol hívo-

gató szépsége várta az érdeklődő-

ket a templomba. A délután 4 órai 

gyermekek karácsonyán a gyere-

kek műsorával belopózott szívünk-

be az ünnep. Mihálffy Béla parla-

menti képviselő úr köszöntőjét 

hallgathattuk meg, ő konferálta fel 

a kis közreműködőket is. Elsőként 

az Orczy István általános iskolából 

a hittanosok léptek fel Herceg Fe-

renc: Fekete Himlő tanulságos 

meséjével, majd a Jerney János 

általános iskola „A Karácsonyfa 

története” című mesejátékát lát-

hattuk Mihálffyné Edit néni veze-

tésével. A két mese között fuvola-

szó dédelgette füleinket csodás 

akusztikájú templomunkban. A 

dorozsmai Varga Máté Johann 

Sebastian Bach-tól adott elő egy 

darabot. Gordos Ferdinánd atya 

kis hittanosai a betlehemi játékot 

adták elő, mely Jézus születését 

mutatja be. A Karizmatikusok ze-

nés-elmélkedős műsorral készül-

tek. Gitárszó mellett énekeltek, 

gyertyát gyújtottak, azok fényei 

bearanyozták a templom falait. 

Nagyon sokan voltunk – szülők, 

gyerekek, nagyszülők, érdeklődők. 

Olyan jó volt látni ezt a sok mo-

solygós arcot! Az év több napján is 

jó lenne érezni valami hasonlót! Az 

atya mindenkinek köszönetet 

mondott, hogy szépen megtanul-

ták a szerepüket a gyerekek, ami-

ben a szülőknek is szerepük volt! 

Áldott békés karácsonyi ünnepe-

ket kívánt. A képviselő úr minden 

gyermeket megajándékozott egy 

kis ajándékkal. Az éjféli szentmise 

volt e napunk fényessége mert 

megérkezett Ő: Immánuélnak ne-

vezik majd – ami azt jelenti: Ve-

lünk az Isten. (Mt 1,18-25) (D.S.B.) 


